



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço na palma, elástico no dorso para ajuste. Proteção das mãos usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortante perfurantes. Disponível no tamanho 9.	PAR	100,0000	14,5400	1.454,0000
2	Luva de segurança (procedimento) confeccionada em nitri Disponível nos tamanhos 8 ao 10. Caixa com 100 pares.	CAI	60,0000	30,0000	1.800,0000
3	Luva de segurança confeccionada em poliéster, 13 Gauge revestimento externo total em borracha nitrílica ondula				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	Banco: ____/____/____ Conta: ____ Cheques: ____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL	NOTA 001040/000	ANO 2025
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR	EMIÇÃO 30/09/2025	FICHA 7578.08455
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL		

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES	PROCESSO 478/2025	CONTRATO Nº /
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL	VENCIMENTO 31/12/2025	
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO	MODALIDADE Dispensa por Limite	
FUNÇÃO: 17 Saneamento	NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO 478/2025	
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano	PEDIDO DE EMPENHO 815/2025	
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto	CENTRO DE CUSTO 999 CUSTOS DIVERSOS	
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água		
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS		
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO		
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA		
VÍNCULO: 2 Global		
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran		

CÓDIGO 15140	NOME DO FORNECEDOR ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	CNPJ / CPF 07.804.428/0001-36
ENDEREÇO	TELEFONE 35412076 (19) /	
BANCO 000	AGÊNCIA	CONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Punho em elástico com acabamento em overloque. Proteção mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, contra agentes térmicos (calor contato) e contra agentes químicos (álcoois primários (compostos de nitrila (c), hidrocarbonetos aromáticos (f ésteres (i), hidrocarbonetos saturados (j), bases inorgânicas (k), ácidos minerais inorgânicos (l)). Disponível nos tamanhos, 8 ao 10.	PAR	300,0000	11,9200	3.576,0000

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMISSION	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Luva de segurança confeccionada em malha de suedine, revestimento na palma, dorso e dedos em PVC, nos comprimentos, 36 cm. Luva tipo b para proteção das mãos usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortante perfurantes e contra agentes químicos (álcoois primário (a), bases inorgânicas (k) e ácidos minerais inorgânico (l)). Disponível no tamanho 10.	PAR	300,0000	22,3200	6.696,0000
5	Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina,				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____	Contador(a) _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____	Chefe da Div. Financeira _____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____	_____/_____/_____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL	NOTA	ANO
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR	001040/000	2025
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL	EMIÇÃO	FICHA
	30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES	PROCESSO	CONTRATO Nº
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL	478/2025	/
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO	VENCIMENTO	31/12/2025
FUNÇÃO: 17 Saneamento	MODALIDADE	Dispensa por Limite
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano	NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto	PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água	CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS		
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO		
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA		
VÍNCULO: 2 Global		
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran		

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO	TELEFONE	
	35412076 (19) /	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	fechamento em cadarço, confeccionado em couro nobuck, palmilha de montagem em material sintético montada pelo sistema strobrel, biqueira de conformação, solado de poliuretano bidensidade antiderrapante injetado diretam no cabedal, sistema de absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível. I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e resistência ao escorregamento em piso de cerâmica				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	
31/12/2025	
MODALIDADE	
Dispensa por Limite	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
478/2025	
PEDIDO DE EMPENHO	
815/2025	
CENTRO DE CUSTO	
999 CUSTOS DIVERSOS	

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resis ao óleo combustível (FO). Disponível nos tamanhos, 35 a Calçado ocupacional tipo bota cano longo, confeccionado borracha vulcanizada impermeável, solado antiderrapante cor amarela, sem forro interno. Proteção dos pés do usu contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivo escoriantes e contra umidade proveniente de operações c	PAR	25,0000	151,3300	3.783,2500

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	Banco: ____/____/____ Conta: ____ Cheques: ____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMISSION	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO	TELEFONE	35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	uso de água. Disponível nos tamanhos, 35 ao 47. - Ref. 40637	UNI	42,0000	73,7200	3.096,2400
7	Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido cromo, palmilha de montagem em material sintético monta pelo sistema strobels, biqueira de conformação, solado de poliuretano bidensidade antiderrapante colado e blaqueado (costurado) no cabedal, sistema de absorção de energia				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
_____/_____/_____	_____/_____/_____	_____/_____/_____	Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	região do salto, resistente ao óleo combustível, para u	PAR	120,0000		
	eletricista. I) Calçado com absorção de energia na área				
	salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamen				
	piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio				
	(detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SR				
	II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). Disponí				
	no			75,6600	9.079,2000
8	Calçado de segurança tipo botina, fechamento em elástico				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, f interno em não tecido na cor cinza, palmilha de montage material sintético na cor branca montada pelo sistema strobrel, solado bicomponente de borracha e poliuretano (entressola) injetado diretamente no cabedal, biqueira aço. Proteção dos pés do usuário contra impactos de que de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos escoriantes. I) Aprovado para proteção contra impacto n				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
_____/_____/____	_____/_____/____	_____/_____/____	Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	nível de energia de no mínimo 200 J e contra a carga de compressão de no mínimo 15 kN. II) Calçado com absorção energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistên ao esco	PAR	40,0000		
9	Protetor auditivo circum-auricular, constituído por con de material plástico, moldado anatomicamente. Concha revestida internamente de espuma e material plástico, s encaixada à borda uma almofada, igualmente de material			157,1400	6.285,6000

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	
31/12/2025	
MODALIDADE	
Dispensa por Limite	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
478/2025	
PEDIDO DE EMPENHO	
815/2025	
CENTRO DE CUSTO	
999 CUSTOS DIVERSOS	

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	plástico. Arco injetado em plástico flexível, revestido uma almofada, também de material plástico, dispondo de recursos nas extremidades, que proporcionam a articulação das conchas, permitindo adaptação adequada à cabeça e, pressão dos dois abafadores, aos respectivos pavilhões auriculares humanos. Proteção do sistema auditivo do us contra níveis de pressão sonora superiores ao estabelec na NR 15, anexos I e II.	UNI	30,0000	21,3400	640,2000

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO N°
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Chapéu de palha, aba 13 cm, diâmetro 44cm, profundidade cm, com alça ajustável para pescoço.	UNI	150,0000	32,0000	4.800,0000
11	Protetor Solar FPS 60 UVA/UVB com vitamina E, protege a contra a ação nociva dos raios ultravioleta dos tipos U UVB, emitidos por raios solares e por radiações proveni de trabalhos com soldas elétricas e outras fontes emiss	UNI	300,0000	20,3700	6.111,0000
12	Spray repelente de insetos 100 ml, proporciona até 10 h de proteção contra os mosquitos Culex quinquefasciatus				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	478/2025
PEDIDO DE EMPENHO	815/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO	TELEFONE	35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	(pernilongo doméstico), Aedes aegypti (dengue, febra amarela, chikungunya, zika) e Anopheles sp (malária), a de evitar o ressecamento da pele. Longa duração e rápida absorção. Sua formulação com extratos de camomila e alo vera espalha com facilidade e não deixa aspecto oleoso. Fragrância suave.	UNI	100,0000		
13	Pasta arenosa desengraxante para as mãos pote com 500 g	UNI	100,0000	19,8800	1.988,0000
	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e			5,8200	582,0000

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Global
NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001040/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
30/09/2025	7578.08455

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
VÍNCULO: 2 Global
OBJETO DA DESPESA: 581 SAECIL Equip. Proteção/Seguran

PROCESSO	CONTRATO Nº
478/2025	/
VENCIMENTO	
31/12/2025	
MODALIDADE	
Dispensa por Limite	
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	
478/2025	
PEDIDO DE EMPENHO	
815/2025	
CENTRO DE CUSTO	
999 CUSTOS DIVERSOS	

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
15140	ZAGHETTI & FELICIO LTDA - ME	07.804.428/0001-36
ENDEREÇO		TELEFONE
		35412076 (19) /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Acessórios .				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
	49.891,49		49.891,49

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
5.000.000,00	4.005.417,21	49.891,49	350.242,39
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
30/09/2025 Rafaela Converso Lourenço	30/09/2025 Rafaela Converso Lourenço	30/09/25 Letícia Dametto Alves	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção: CRC 1SP352019/O-1	Contador CRC 1SP352019/O-1	Letícia Dametto Alves Agente Administrativo	

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO Nº: 815/2025

DATA: 30/09/25

PROCESSO Nº: 478/2025 Dispensa por Limite Nº: 478/2025

Fornecedor: ZAGHETTI & FELICIO LTDA

CNPJ: 07.804.428/0001-36

Endereço: AV PADRE ATILIO, 230

Bairro: JD BELVEDERE - Cidade: Araras

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Subtotal
1	1	100,00	PAR	Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço na palma, elástico no dorso para ajuste. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Disponível no tamanho 9.	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00
1	2	60,00	CAI	Luva de segurança (procedimento) confeccionada em nitrila. Disponível nos tamanhos 8 ao 10. Caixa com 100 pares.	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
1	3	300,00	PAR	Luva de segurança confeccionada em poliéster, 13 Gauge (U3), revestimento externo total em borracha nitrílica ondulada. Punho em elástico com acabamento em overloque. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, contra agentes térmicos (calor de contato) e contra agentes químicos (álcoois primários (a), compostos de nitrila (c), hidrocarbonetos aromáticos (f), ésteres (i), hidrocarbonetos saturados (j), bases inorgânicas (k), ácidos minerais inorgânicos (l)). Disponível nos tamanhos, 8 ao 10.	R\$ 11,92	R\$ 3.576,00
1	4	300,00	PAR	Luva de segurança confeccionada em malha de suedine, revestimento na palma, dorso e dedos em PVC, nos comprimentos, 36 cm. Luva tipo b para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes e contra agentes químicos (álcoois primários (a), bases inorgânicas (k) e ácidos minerais inorgânicos (l)). Disponível no tamanho 10.	R\$ 22,32	R\$ 6.696,00
1	5	25,00	PAR	Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em cadarço, confeccionado em couro nobuck, palmilha de montagem em material sintético montada pelo sistema strobrel, biqueira de conformação, solado de poliuretano bidensidade antiderrapante injetado diretamente no cabedal, sistema de absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível. I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). Disponível nos tamanhos, 35 ao 44.	R\$ 151,33	R\$ 3.783,25
1	6	42,00	UNI	Calçado ocupacional tipo bota cano longo, confeccionado em borracha vulcanizada impermeável, solado antiderrapante na cor amarela, sem forro interno. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Disponível nos tamanhos, 35 ao 47. - Ref. CA 40637	R\$ 73,72	R\$ 3.096,24
1	7	120,00	PAR	Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético	R\$ 75,66	R\$ 9.079,20

				montada pelo sistema strobil, biqueira de conformação, solado de poliuretano bidensidade antiderrapante colado e blaueado (costurado) no cabedal, sistema de absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível, para uso eletricitista. I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO). Disponível no		
1	8	40,00	PAR	Calçado de segurança tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, forro interno em não tecido na cor cinza, palmilha de montagem em material sintético na cor branca montada pelo sistema strobil, solado bicomponente de borracha e poliuretano (entressola) injetado diretamente no cabedal, biqueira de aço. Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes. I) Aprovado para proteção contra impacto no nível de energia de no mínimo 200 J e contra a carga de compressão de no mínimo 15 kN. II) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao esco	R\$ 157,14	R\$ 6.285,60
1	9	30,00	UNI	Protetor auditivo circum-auricular, constituído por conchas de material plástico, moldado anatomicamente. Concha revestida internamente de espuma e material plástico, sendo encaixada à borda uma almofada, igualmente de material plástico. Arco injetado em plástico flexível, revestido por uma almofada, também de material plástico, dispondo de recursos nas extremidades, que proporcionam a articulação das conchas, permitindo adaptação adequada à cabeça e, sob pressão dos dois abafadores, aos respectivos pavilhões auriculares humanos. Proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora superiores ao estabelecido na NR 15, anexos I e II.	R\$ 21,34	R\$ 640,20
1	10	150,00	UNI	Chapéu de palha, aba 13 cm, diâmetro 44cm, profundidade 12 cm, com alça ajustável para pescoço.	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
1	11	300,00	UNI	Protetor Solar FPS 60 UVA/UVB com vitamina E, protege a pele contra a ação nociva dos raios ultravioleta dos tipos UVA e UVB, emitidos por raios solares e por radiações provenientes de trabalhos com soldas elétricas e outras fontes emissoras	R\$ 20,37	R\$ 6.111,00
1	12	100,00	UNI	Spray repelente de insetos 100 ml, proporciona até 10 horas de proteção contra os mosquitos Culex quinquefasciatus (pernilongo doméstico), Aedes aegypti (dengue, febra amarela, chikungunya, zika) e Anopheles sp (malária), além de evitar o ressecamento da pele. Longa duração e rápida absorção. Sua formulação com extratos de camomila e aloe vera espalha com facilidade e não deixa aspecto oleoso. Fragrância suave.	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
1	13	100,00	UNI	Pasta arenosa desengraxante para as mãos pote com 500 gr	R\$ 5,82	R\$ 582,00
VALOR TOTAL						R\$ 49.891,49

DOTAÇÃO	DESP. PRINC.	DEPARTAMENTO	FUNÇÃO	SUB. FUNÇÃO	PROGRAMA	DESTINO	PROJ. ATIV.	CAT ECONÔMICA	FONTE	APLICAÇÃO
8455	7578	0301	17	512	42	2	27	339030280000	4	1100000



Alneu Brufato Júnior
Chefe Compras/licitação



Superintendência de Água e
Esgotos da Cidade de Leme


Irineu Brufato Junior
Chefe do Depto. de Compras e Licitação

